

**02.12.2016** PRESSEMITTEILUNG

## Generali Investments SICAV SRI Ageing Population mit FNG-Siegel 2017 ausgezeichnet

- Auszeichnung für eine stringente und transparente Nachhaltigkeitsstrategie
- Langfristiger demographischer Trend in Kombination mit einem SRIkonformen Investmentansatz

Paris – Der Fonds Generali Investments Sicav (GIS) SRI Ageing Population ist kürzlich vom Forum Nachhaltige Geldanlagen e.V. (FNG) mit dem FNG-Siegel 2017 zertifiziert worden.

Nach dem Dafürhalten des FNG verfolgt der GIS SRI Ageing Population eine "stringente und transparente Nachhaltigkeitsstrategie, deren Anwendung von dem unabhängigen Auditor Novethic geprüft worden ist."

Das FNG bescheinigt dem Fonds zudem eine "besonders anspruchsvolle und umfassende Nachhaltigkeitsstrategie." Zusätzliche Punkte erzielte der Fonds in den Bereichen institutionelle Glaubwürdigkeit, Produktstandards sowie Auswahl- und Dialogstrategien. Damit erreichte er zwei von möglichen drei Sternen in der Gesamtwertung.

Das FNG (Forum Nachhaltige Geldanlagen e.V.), der Fachverband für Nachhaltige Geldanlagen in Deutschland, Österreich, Liechtenstein und der Schweiz, repräsentiert über 175 Mitglieder, die sich für mehr Nachhaltigkeit in der Finanzwirtschaft einsetzen. Dazu zählen Banken, Kapitalanlagegesellschaften, Ratingagenturen, Finanzberater und wissenschaftliche Einrichtungen. Die SRI-Zertifizierungsagentur Novethic (SRI= Social Responsible Investing) mit Sitz in Paris ist als Auditor und Forschungszentrum aktiv und hat die erste europäische SRI-Zertifizierung entwickelt.

Es wird erwartet, dass sich der Anteil der über 60-Jährigen an der Weltbevölkerung bis 2040 verdoppeln und dann auf fast zwei Milliarden Menschen ansteigen wird. Das bietet Chancen für Unternehmen, die entsprechende Produkte und Dienstleistungen anbieten.

Der von Olivier Cassé und Giulia Culot gemanagte GIS SRI Ageing Population will von diesem langfristigen demographischen Trend profitieren, indem er in ein Portfolio SRI-konformer Unternehmen mit Exposure zu diesem Thema investiert.

Eine zentrale Rolle spielt dabei das aus fünf SRI-Analysten bestehende SRI-Team von Generali Investments unter der Leitung von Franca Perin. Das Team prüft ca. 520 börsennotierte europäische Unternehmen in 26 verschiedenen Sektoren auf der Basis von 34 ESG-Kriterien (Environmental, Social and Governance).

Derzeit wendet Generali Investments seine SRI-"Best-Effort"-Methodologie auf ein verwaltetes Vermögen von rund 30 Milliarden Euro an.

## GFD-Finanzkommunikation Markus Rosenberg T. +49 (0) 69.9712.4724 Rosenberg@gfd-

finanzkommunikation.de

Media Relations Generali Investments T +39.02.60765762 T+39.02.72504213 elena.scovazzi @generaliinvest.com media@generali-invest.com

generali-invest.com generali.com



## ÜBER GENERALI INVESTMENTS:

Generali Investments, zentraler Asset Manager der Generali Gruppe, bietet eine breite Auswahl an Investmentlösungen für institutionelle und Privatkunden an, die von institutionellen Mandaten bis hin zu Investmentfonds reichen. Mit einem verwalteten Vermögen von 461 Milliarden Euro (Stand September 2016, Quelle: Generali Investments Europe SpA Società di gestione del risparmio) gehört Generali Investments zu den größten Asset Managern in Europa (Stand Juni 2015, Quelle: IPE, Generali Investments Europe SpA Società di gestione del risparmio). Das Unternehmen verfügt über einen erwiesene Expertise im MultiAsset-Portfolio-Management. Die dabei angewandte Methode basiert auf Research und einem umsichtigen Risikoansatz zum Schutz des investierten Kapitals und zur Generierung langfristiger stabiler Renditen.

Generali Investments ist eine kommerzielle Markenbezeichnung der Generali Investments Europe S.p.A. Società di gestione del risparmio. Die Gesellschaft ist eine italienische Kapitalanlagegesellschaft mit Sitz in 34132 Triest, via Machiavelli 4, Italien, eingetragen im von der italienischen Aufsichtsbehörde (Banca d'Italia) geführten Albo Società di Gestione del Risparmio (Register für italienische Kapitalanlagegesellschaften) unter der Nummer 18 im Bereich der OGAW sowie unter Nummer 22 im Bereich für AIF, und untersteht der Leitung und Koordination der Generali Investments Holding S.p.A

Der GIS SRI Ageing Population ist ein Teilfonds der Generali Investments SICAV, einer Investmentgesellschaft in Form einer "Société d'investissement à capital variable" mit mehreren Teilfonds gemäß den Gesetzen des Großherzogtums Luxemburg. Verwaltungsgesellschaft ist Generali Investments Luxembourg S.A., die Generali Investments Europe S.p.A. Società di gestione del risparmio zum Investmentmanager bestimmt hat.

## DISCLAIMER

Die Informationen in diesem Dokument dienen ausschließlich zu Informationszwecken bezüglich der Produkte und Dienstleistungen der Generali Investments Europe S.p.A. Società di gestione del risparmio. Sie sind weder als Verkaufsangebot noch als Empfehlung oder Aufforderung zum Kauf von Anteilen/Aktien an Publikums- und Spezialfonds-Investmentvermögen oder als Bewerbung um die Bereitstellung von Investmentleistungen zu verstehen. Sie sind nicht mit dem Abschluss eines Vertrags oder dem Eingehen einer vertraglichen Verpflichtung verbunden. Die Informationen dürfen nicht als direkte oder indirekte Empfehlung der Anlagestrategie oder als Anlageberatung angesehen werden. Vor dem Abschluss eines Vertrags über Investmentleistungen erhalten potenzielle Kunden alle nach geltendem Recht vorgesehenen Dokumente. Diese Dokumente sollten gründlich gelesen werden, bevor eine Anlageentscheidung getroffen wird. Die Informationen sind unter keinen Umständen als Empfehlung oder Aufforderung in Jurisdiktionen zu verstehen, in denen eine Empfehlung oder Aufforderung in Übereinstimmng mit den geltenden Gesetzen nicht zulässig ist. Generali Investments Europe S.p.A. Società di gestione del risparmio aktualisiert den Inhalt dieser Dokumente regelmäßig. Generali Investments Europe S.p.A. Società di gestione del risparmio übernimmt keine Haftung für etwaige Fehler oder Auslassungen. Für mögliche Schäden oder Verluste in Verbindung mit der unsachgemäßen Verwendung der hierin enthaltenen Informationen übernimmt Generali Investments Europe S.p.A. Società di gestione del risparmio keine Verantwortung. Wir empfehlen die Lektüre der auf unserer Website www.generali-invest.com verfügbaren Bestimmungen. Kunden sollten die Wesentlichen Anlegerinformationen (KIID), die ihnen vor der Zeichnung von Anteilen an Publikumsfonds bereitgestellt werden, sowie den Prospekt gründlich lesen, der auf unserer Website unter www.generaliinvest.com und auf der Website von Generali Investments Luxembourg S.A. (Verwaltungsgesellschaft der Generali Investments SICAV) unter www.generali-investments-luxembourg.com sowie bei unseren Vermittlern verfügbar ist. Generali Investments ist Teil der Generali Gruppe, die 1831 in Triest als Assicurazioni Generali Austro-Italiche gegründet wurde.